157), ובמיוחד את ס' 5 לאמנה, הקורא לקידום התנאים המאפשרים אוטונומיה תרבותית ולהימנעות ממדיניות שמטרתה הטמעת אוכלוסיית המיעוט באוכלוסיית הרוב, ואת ס' 13 ו-14, הנוגעים בזכות להקמת מערכות חינוך נפרדות תוך הסתייעות כלכלית במשאבי המדינה, ובזכות ללמוד את שפת המיעוט לצד לימוד שפת המדינה.
- 10 ראו ס' 15 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, ס"ח 68. הרציונל וההצדקה לכך נפרשו בהרחבה בפסיקה. ראו, בין היתר, בג"ץ 453/94 שדולת הנשים בישראל נ' ממשלת ישראל, פ"ד מח(5) 501 (1994). כן ראו החלטה מס' 2579 של הממשלה ה-31 "ייצוג הולם לבני האוכלוסייה הערבית, הדרוזית והצ'רקסית בשירות המדינה" (11.11.2007), אשר מורה על תיקון של החלטות קודמות וקובעת הקצאת חדשות ומורחבות לשילובם של בני האוכלוסייה הערבית, הדרוזית, הצ'רקסית והאתיופית בשירות המדינה.

והעיקר, האם הציבור שלנו אמור לפחד מהם ומפעלם, ולמה לא עוצרים את פעילותם כמו שידעיים לעצור פעילות של פלג מתחרה בתוך הציבור?" [www.bhol.co.il/forum/topic.asp?topic\\_id=1691932&forum\\_id=771](http://www.bhol.co.il/forum/topic.asp?topic_id=1691932&forum_id=771).

27 התייחסות מסוימת לבעיה זו ניתן למצוא בתיקון מס' 10 לחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953, אשר התקבל ביוזמתו של חבר-הכנסת מיכאל מלכיאור, יושב-ראש ועדת החינוך של הכנסת דאז, ב-15 ביולי 2008. תיקון זה שואף לקיומם של חיים משותפים בין דתיים לחילונים. ס' 1(1) לו קובע: "חינוך ממלכתי משלב" – חינוך ממלכתי המשלב בתכנית הלימודים שלו לימודי יהדות מוגברים, ושם דגש על עיסוק בזהות יהודית ועל חינוך לפי תכנית השלמה

ראו: PIERRE Yael Simon, La Conception "Laïque Peut-elle Faire Partie de l'Avenir de l'Etat d'Israël?" (עבודת-גמר לתואר "דוקטור במשפטים", אוניברסיטת פייר מנדס-פרנס – הפקולטה למשפטים, 2005).

66 ראו חוק שירות המדינה (סיווג פעילות מפלגתית ומגבית כספים), התשי"ט-1959, ס"ח 190; "פעילות מפלגתית של עובדי רשויות מקומיות" הנחיות היועץ המשפטי לממשלה 1.1902 (התשס"ג); וכן ס' 42.32 לתקשי"ר הדין בפעילות מדינית ומפלגתית של סוגים מסוימים של עובדים, אשר קובע, בין היתר, את האיסורים הבאים: "א) איסור להיות חברים בהנהלה הפעילה של מפלגה או של גוף מדיני; (ב) איסור לארגן אסיפה פומבית בעלת אופי מדיני, לשבת בשולחן הנשיאות של אסיפה כאמור ולנאום בה; (ג) איסור להשתתף בהפגנה או בתהלוכה בעלות אופי מדיני; (ד) איסור להשתתף בתעמולה פומבית, בכתב או בעל-פה, לבחירות לכנסת או למועצה של רשות מקומית או לבחירות שעליהן חל חוק הבחירות לגופים ציבוריים, התשי"ד-1954... (ה) איסור להשתתף באסיפות פומביות של מפלגות או של גופים מדיניים כדי לתת הרצאות על איזה נושא שהוא, כיוון שעצם הופעתו של העובד מעל במה מפלגתית עלול ליצור רושם של זיקה מפלגתית." 147.237.72.225/doc/nasham/.nashamprod.nsf

משפט וממשל יב תש"ע "זכות היציאה" ממיעוט לא-ליברלי ומודל "המרחב ההשתתפותי": מערכת החינוך בצרפת ודיון ראשוני בישראל

כך, למשל, לעניין הספורט, מבקשת היא ללבוש טריינינג (הכולל מכנס עד הברך). לעניין השחייה, מבקשת היא ללבוש שמלה מיוחדת תוך שהשתתפותה בשיעורי השחייה תהיה רק במקום שקימת הפרדה בין בנים לבנות." בדחותו את העתירה, קבע בית-המשפט כי חוק הפיקוח על בתי ספר, התשכ"ט-1969, ס"ח 180, אינו חל על בית-הספר, שכן הוא אינו בית-ספר רשמי, וכי חופש הדת והמצפון של התלמידה ייסוג מפני זכותו של בית-הספר לקיים אחידות בלבוש ובהתנהגות כבסיס לקיום משותף של בני עדות דתיות שונות במסגרת בית-הספר. לעומת זאת, לדברי בית-המשפט, אילו דובר בבית-ספר ממלכתי רשמי, היה שומה עליו לקבל את עתירת הנערה.

במישור ההשוואתי הפנים-ישראלי, הנוגע בהחלת אמות-מידה "ממלכתיות" במוסדות בעלי אופי "קהילתי", ניתן להצביע על רצון להחיל אמות-מידה מיוחדות (כמו בפרשת ג'בארין) לצד רצון להחיל את אלה הכלליות. כך, בפרשת אלקסלסי<sup>135</sup> נידון סירובו של בית-ספר חרדי – המהווה "מוסד פטור" כמשמעו בחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 – לקלוט את ילדיה של משפחת העותרים שאינה נמנית עם שתי הקהילות שילדיהן לומדים בבית-הספר. בהחלטתו קבע בית-המשפט המחוזי כי סיווגו של המוסד כ"פטור" אינו פוטר אותו מתחולתו של עקרון השוויון, וכי "הדרישה להבטחת גיוון ומעורבות מקדמת אינטרס חברתי כללי וגוברת על הרצון להבדלות של חלקים כאלה ואחרים של החברה.